
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімдесят другої сесії 
 

31.01.2025 р.                                      Летичів                                           №17 
  

Звіт директора Комунального некомерційного 

підприємства «Летичівська багатопрофільна 

лікарня» Летичівської селищної ради 

Хмельницького району Хмельницької області 

про фінансово-господарську діяльність за 2024 

рік 
 

Відповідно до Господарського кодексу України, статті 17,26,59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт директора 

Комунального некомерційного підприємства «Летичівська багатопрофільна 

лікарня» Летичівської селищної ради Хмельницького району Хмельницької 

області Зьомко Віктора Вікторовича про фінансово-господарську діяльність 

за 2024 рік Летичівська селищна рада  

                                       В И Р І Ш И Л А: 

 1. Звіт директора Комунального некомерційного підприємства 

«Летичівська багатопрофільна лікарня» Летичівської селищної ради 

Хмельницького району Хмельницької області про фінансово-господарську 

діяльність за 2024 рік взяти до відома (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії  

Морозова О.М.) . 

 

 

Секретар ради                                                    Василь ПРОВОЗЬОН 

  



 

Звіт 

КНП «Летичівська  багатопрофільна лікарня» 

 
                          Аналіз стану та тенденції розвитку сфери діяльності за 2024 рік 

 

Демографічні показники. 
В районі проживає 26289 чол. з них сільських – 14844 чол.  

Народилося за звітний період 140  дітей (106 – 2023р.) Показник 

народжуваності – 5,3‰ проти 3,98‰ в 2023 році. Загальна смертність 

населення  складає в абсолютних числах – 468; на 1000 населення – 17,8 

проти , 18.9 в попередньому році.  

У 2024р.  дитячої смертності не було.  

Вперше визнано інвалідами 55 (56 в 2023році)  хворих що складає 20,9 

на 10 000 працездатного населення. Діти до 18 років – 18  визнано вперше 

інвалідами, що складає  43,8   на 10000 дітей до 17 років включно. 

Висновок: У 2024р.   показник народжуваності  збільшився і становить 5,3 

проти 3,98  в 2023 р.  Смертність в працездатному віці зменшилась  і  

становить  90 проти 116 (2023р). 

 

Кадри. 
Станом на 01.01.2025р.  лікарів – 35, (2 лікарів у відпустці по догляду за 

дитиною до 3 років), середніх медичних працівників – 89, із них 7 у відпустці 

по догляду за дитиною до 3 років, а також молодший персонал – 41 та 

адміністративно-господарський персонал  - 34 осіб. 

Атестовані лікарі – 100 % , атестований середній медперсонал – 100%.  

 

Стаціонарна допомога. 

Кількість стаціонарних ліжок – 130, що складає на  10000 населення 

49,4. Функціонує 6 відділень, в т.ч. – відділення анестезіології та інтенсивної 

терапії на 6 ліжок. Робота ліжка – 238,1  середній термін перебування  - 6,8. 

Лікарняна летальність 1,63 %. Рівень госпіталізації в абсолютних числах – 

4556, на 1000 населення 173,3 .  

Структура ліжок: терапевтичне – 20 ліжок,  неврологічне – 19 ліжок, 

хірургічне – 50 ліжок  (в.т.ч. – 5 гнійних, 20 травматологічних, хірургія 

доросла – 25), педіатричне – 6 ліжок,  акушер-гінекологічне – 10 ліжок ( в т.ч. 

патологія вагітних 3 ліжка),  та відділення анестезіології та інтенсивної 

терапії на 6 ліжок,  інфекційних  ліжок – 4 (з них 2 дитячих ліжка) та 

паліативне відділення на 15 ліжок. 

Амбулаторно поліклінічна допомога. Відвідування поліклініки – 99572 

чол. на 1 жителя  3,7. Працює 10 ліжок денного стаціонару, на 10000 

населення – 3,8. Проліковано у денному стаціонарі – 803  чол., на 10000 

населення 305,4. 

 

          Висновок: за 2024р.  відсоток виконання л/д становить 70,58 проти 

68,0 в 2023р. , зайнятість  ліжка  в 2024 р. збільшилась і становить  228.70 (в 



2022р. – 254.3). Середнє перебування в 2024р. – 6,8, в 2023р. 6,7. Обіг ліжка в 

2024р. становить  35,3 проти 34,1 за 2023р. Летальність в 2024р. становить – 

1,63. 

 

 Станом на 01.01.2025 року у закладі вартість основних фондів становить 

44 257,7 тис. гривень. У 2025 році оновлено основні засоби на 3370,0 тис. 

гривень. В звітному періоді кредиторська та  дебіторська заборгованість 

відсутня по всіх видах платежів, в т.ч.  по виплаті заробітної плати. 

 

Фінансування 

Нараховано та виплачено   заробітну  плату за  2024 рік  - 31 228,0 тис. грн; 

Нарахування на заробітну плату (ЄСВ) – 7 033,5 тис.  грн; 

                                                                                 Разом:  38 261,5 тис. гривень.  

 

 Середня заробітна плата фактично зайнятих штатних працівників 

закладу за  2024 рік складає – 14298 грн  (лікарі – 21266,51 грн, середній 

медперсонал – 12717,60 грн, мол. медперсонал – 8964,05 грн, інші – 10612,49 

грн). 

 

З метою покращення надання медичної допомоги використано кошти 

НСЗУ на придбання товарів та послуг: 

- Морозильну камеру для зберігання плазми крові вартістю 71,5 тис. грн; 

- Аквадистилятор електричний на суму – 36,8 тис. грн; 

- Холодильники – 3шт. у стаціонарні відділення на суму 13,5 тис. грн; 

- Шафи медичні – 3 шт. та столики маніпуляційні на суму – 99,8 тис. грн; 

- Медикаментів, виробів медичного призначення, медичних матеріалів, 

лікарських засобів (лабораторних реактивів) на суму – 2 010,6 тис. грн; 

- Проведено калібрування лабораторного обладнання на суму – 57,9  тис. 

грн; 

- Проведено повірку медичного обладнання на суму – 71,6 тис. грн; 

- Виготовлено ПКД по робочому проєкту : «Капітальний ремонт частини 

систем внутрішнього електропостачання з влаштуванням сонячної 

електростанції на будівлі головного корпусу КНП «Летичівська 

багатопрофільна лікарня» - на суму 99,5 тис. грн; 

- Закуплено продуктів харчування на суму – 712,0  тис. грн; 

- Відшкодовано по безкоштовних рецептах лікарські препарати на суму 

– 143,6 тис. грн; 

- Придбано пального (газ, бензин, ДП) на суму -149,7  тис. гривень. 

 

За кошти власних надходжень придбано: 

- Холодильники 5 шт. на суму – 41,8 тис. грн; 

- Меблі для паліативного відділення -108,0 тис. грн; 

- Завершальні роботи по капітальному ремонту терапевтичного 

відділення №2 (паліатив) на суму – 79,8 тис. грн; 

- Закуплено постільну білизну на суму – 42,4 тис. грн; 

- Поточний ремонт водопроводу – 26,6 тис. грн; 



- Поточний ремонт кабінету ендоскопічних досліджень відділення ЕМД 

– 10,96 тис. грн; 

- Поточний ремонт туалетів відділення поліклініки КНП «Летичівська 

багатопрофільна лікарня» - 191,7 тис. грн; 

- Насос підвищеного тиску – 3,7 тис. грн; 

- Ноутбуки 2 шт. – 40,0 тис. гривень. 

   

  На безоплатній основі отримано  від Фонду «ЮНІСЕФ»: 

- Лікарські засоби та вироби медичного призначення вартістю 50,3 тис. 

гривень. 

 

Отримано благодійну допомогу (продукти харчування (олія, борошно, 

макарони, крупи, цукор) на загальну суму 266,1 тис. грн: 

- Міжнародна громадська організація «Наша спадщина»  77,7 тис. грн; 

- ХОВ БО «Мережа ЛЖВ» - 85,2 тис. грн; 

- Відділ поліції №3 – 7,7 тис. грн; 

- Жителі Летичівської та Меджибізької громад (картопля, овочі) – 95,5 

тис. гривень. 

 

На благодійній основі отримано інвентар та вироби медичного 

призначення: 

- БФ «Благо поруч» - 29,0 тис. грн; 

- БО «Захисти Хмельниччину» - 24,9 тис. гривень. 

 

На благодійній основі отримано лікарські засоби на загальну суму 

200,3 тис. грн: 

- Назорка А.Л. – 25,7 тис. грн; 

- ТОВ «Торговий дім «Новофарм Біосинтез» - 28,0 тис. грн; 

- БФ «Разом для України» - 15,1 тис. грн; 

- БО БФ «Колохати» -14,3 тис. грн; 

- Медичний центр «МТК» - 0,8 тис. грн; 

- ПрАТ «По виробництву інсулінів «Індар» - 2,1 тис. грн; 

- БО БФ «Мальви України» - 58,0 тис. грн; 

- ТОВ «Гледфар ЛТД» - 56,3 тис. гривень. 

 

За рахунок Червоного Хреста проведено ремонт та придбано обладнання 

для кабінету реабілітації на загальну суму 1258,0 тис. гривень. 

За кошти ДП «Укрвакцина», згідно наказу МОЗ придбано генератор на 

16 кВт вартістю 181,7 тис. гривень. 

За благодійну допомогу від  ГО «ЕКОКЛУБ» встановлено сонячні 

батареї на загальну суму 1416,8 тис. гривень. 

За рахунок коштів Обласної бази спецмедпостачання придбано товарів 

на загальну суму 742,9 тис. грн: 

- Лікарські засоби – 167,7 тис. грн; 

- Кисневі концентратори – 10,0 тис. грн; 

- Система вентиляції легень та стійка до неї – 565,2 тис. гривень. 

 



    Профінансовано із бюджету Летичівської селищної ради  у 2024 році: 

      -   на оплату енергоносіїв –  2 562,8 тис. грн; 

- на оплату медикаментів та лікарських засобів – 800,0 тис. грн; 

- на пидбання протипожежного гідранта – 13,95 тис. грн 

         

    Виділено  коштів  із бюджету Меджибізької  селищної ради у 2023 році: 

-   на оплату енергоносіїв –  147,1 тис. грн; 

-   на оплату лікарських засобів – 990,0 тис. грн. 
 

 

     


